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A Signeri derl Sid
HARRYDA igneringsunderlag 1|(1a)

__ 'KOMMUN

Lamna in en motion, interpellation eller fraga

1. Inlamnat av

Dina kontaktuppgifter

Férnamn Efternamn
PETER ARVIDSSON
E-postadress Mobiltelefon
peter.arvidsson@harryda.se 0768936050

Notifieringar
E-post

V2. Motion, interpellation eller fraga

Vill du lamna in en motion, interpellation eller fraga?
Interpellation

Rubrik pa din interpellation *
Varfor tar kommunstyrelsens ordférande Per Vorberg (M) inte tag i regeringens inbjudan om frivillig atervandring?

Har kan du ladda upp interpellationen, enbart bilagor eller interpellationen inklusive bilagor
4| Interpellation KF Harryda Frivillig atervandring 2025-11-13 S.pdf (160 KB)
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Kommunfullmaktige Harryda 2025-11-13

Interpellation till kommunstyrelsens ordférande Per Vorberg (M):

Varfor tar kommunstyrelsens ordférande Per Vorberg (M) inte tag i
regeringens inbjudan om frivillig atervandring?

Harryda kommun mottog under hosten 2025 ett brev fran den nationella samordnaren for
frivillig atervandring, Terésa Zetterblad. Brevet ar stallt till kommunledningen och innehaller
en tydlig begaran om ett mote pa hogsta niva med foljande syften:

¢ informera om uppdraget

o fora dialog om kommunens forutsattningar

e initiera samtal om hur arbetet med frivillig atervandring kan starkas

Vid KSAU den 6 november 2025 uppgav kommunstyrelsens ordférande Per Vorberg (M) att
han personligen kande till brevet sedan det kom till kommunen, men att det varken delgetts
oppositionen, hanterats dppet politiskt eller féljts upp genom att féresla motestider — trots
att samordnaren uttryckligen efterfragar datum inom det kommande halvaret.

Frivillig atervandring ar en av regeringens migrationspolitiska satsningar och fragan kan fa
betydande konsekvenser for Harrydas ekonomi, valfard och samhallsutveckling. En sadan
inbjudan bor enligt var mening hanteras transparent, kommuniceras till samtliga partier och
foljas upp med ett moéte for att klargdéra vad uppdraget innebar fér kommunen.

Nar en begdran av detta slag inte delges eller hanteras 6ppet riskerar viktiga fragor for
kommunens framtid att behandlas utan insyn eller politisk dialog. Harrydas invanare har ratt
att fa klarhet i varfor denna process inte har skotts 6ppet fran borjan.

Med anledning av ovanstaende fragar jag kommunalradet Per Vorberg (M):

1. Vilket datum registrerade Harryda kommun brevet fran den nationella samordnaren?

2. Varfor har Per Vorberg (M) undanhallit brevet fran oppositionen och fran de politiska
organen sedan dess?

3. Varfor har Per Vorberg (M) inte initierat att svara samordnaren med forslag pa
motestider — skall detta uppfattas som ett pa egen hand fattat politiskt beslut for
kommunens rakning?

For Sverigedemokraterna Harryda kommun

Peter Arvidsson, ledamot kommunfullmaktige
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Svar pa interpellation angiende ”"Hantering av inbjudan frian nationella
samordnaren for frivillig dtervandring”.

Peter Arvidsson (SD) har i interpellation daterad 13 novemberber 2025 stéllt foljande
fragor till kommunstyrelsens ordférande:

1) Vilket datum registrerade Harryda kommun brevet fran den nationella
samordnaren?

2) Varfor har Per Vorberg (M) undanhallit brevet fran oppositionen och fran de
politiska organen sedan dess?

3) Varfor har Per Vorberg (M) inte initierat att svara samordnaren med ett forslag
pa motestider — skall detta uppfattas som ett pa egen hand fattat politiskt beslut
for kommunens rikning?

Kommunfullméktige medgav att interpellationen far stillas 2025-11-13 §183.
Besvarande
Tack for interpellationen!

Jag ska borja med att rétta Sverigedemokraten Peter Arvidsson frén hans
vanforestillning kring denna friga.

I interpellationens text pastar Peter Arvidsson ”Vid KSAU den 6 november 2025 uppgav
kommunstyrelsens ordforande Per Vorberg (M) att han personligen kéinde till brevet
sedan det kommit till kommunen...”.

Detta &r inte sant, vilket ocksé Peter Arvidsson sjdlv kan verifiera med de mail han
begirt ut kring frdgan. Mdtet med kommunstyrelsens arbetsutskott (KSAU), dgde rum
den 6 november mellan kl.10-12, och det jag sa pad motet var att” jag kdnde till sjilva
brevet eftersom jag eftersokt det, men jag har dnnu inte fatt reda pa ndr och hur det
kommit till kommunen och vart det tagit viigen.”.

Bakgrunden till att jag eftersokt brevet 6ver huvud taget, ér att jag blev kontaktad av
media den 28 oktober, alltsd nidstan en manad efter brevet ska ha sénts till kommunen.
Da jag inte sett nagot brev och media fragade hur vi stiller oss till det, sd efterfrdgade
jag brevet hos forvaltningen. Jag tog del av sjédlva brevet i ett mail pa eftermiddagen
den 29 oktober kl.13:33, och svarade samma eftermiddag 29 oktober kl. 14:03

”Hej, Hur kommer det sig att brevet som dr daterad 250930 inte har ndtt oss i
kommunledningen (politiken), forrdin nu?

Det dr ju dnda ganska tydligt att det gdller kommunledning och férvaltningschefer.
Bara sa jag forstar hur skrivelser till politiken hanteras.”

Sida 96 av 105



Svar pa detta ges torsdagen 6 november kl.17:45 d4 jag dntligen far mailet som skickats
till kommunen 1 sin helhet, alltsa pa eftermiddagen efter vi haft KSAU. KSAU den 6
november var “drendeberedning” till kommunstyrelsens sammantridde den 20
november. Efter att ha fatt brevet i sin helhet sa verifierar jag pd morgonen den 7
november att den ska ldggas i1 delgivningar infér kommunstyrelsens sammantriade den
20 november.

Peter har ocksa uttalat sig 1 Lokalpressen 23 november 2025: " — Ndr jag fragade varfor
handlingen inte var delgiven sag Per ut som en skyldig liten skolpojke. Han sa att han
ocksa hade efterfragat det, men det verkar som att han har forsokt gomma undan
brevet”. Syftet fran Peter Arvidsson att beskriva mig i media som att jag ”ség ut som en
skyldig liten skolpojke”, kan man fundera 6ver. Kanske ar det sa jag och omvérlden ser
ut for Peter Arvidsson i Sverigedemokraterna!? Man kan ju hoppas att han inte ser sig
sjalv som den arga magistern med rotting i nidven a la tidigt 1900-tal!

Med det sagt kommer hir svar pa de tre frdgorna.

Fraga 1) Vilket datum registrerade Harryda kommun brevet frin den nationella
samordnaren?

Svar: Mailet skickades frin regeringskansliet den 30 september 2025 kl.13:35 och
anlidnde till Harrydas kommunbrevldda kommun@harryda.se. Mailet vidarebefordrades
till kansli@harryda.se den 30 september 2025 kl.13:56.

Fraga 2) Varfor har Per Vorberg (M) undanhallit brevet fran oppositionen och
fran de politiska organen sedan dess?

Svar: Jag har inte undanhallit brevet. Det dr ytterligare en vanforestéllning. Brevet har
delgivits pd forsta kommunstyrelsesammantrédet efter det att jag fatt kinnedom om det,
dvs kommunstyrelsens sammantriade den 20 november 2025.

Fraga 3) Varfor har Per Vorberg (M) inte initierat att svara samordnaren med ett
forslag pa motestider — skall detta uppfattas som ett pa egen hand fattat politiskt
beslut for kommunens rikning?

Svar: For mig som kommunstyrelsens ordforande fokuserar jag pa det som beror
kdrnuppdragen i det kommunala ansvaret. Atervandring #r ett statligt ansvar, och det 4r
Migrationsverket som arbetar med dessa fragor. Det kommer ménga inbjudningar av
olika slag till kommunen och mig som kommunstyrelsens ordférande, och jag avgor
sjalv vilka moten jag ska ha och med vem eller vilka. Detta efter prioritering om vad
som ger storst nytta for Harryda kommun och dess invanare. Det &r inte nagot politiskt
beslut i sak, utan en del av det ansvarfulla arbete som dligger kommunstyrelsens
ordforande. Ett uppdrag som jag tar pa storsta allvar dygnet runt, dret runt.

Per Vorberg (m)
Ordférande kommunstyrelsen
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